РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ Широковского

сельского поселения

Фурмановского муниципального района

 Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.03.2020                                                                                                    № 29
Об утверждении порядка расходования межбюджетных трансфертов, предоставляемых Широковским сельским поселением бюджету Фурмановского муниципального района на исполнение полномочий по созданию условий для обеспечения жителей Широковского сельского поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания на 2020 год
  В соответствии с решением Совета Широковского сельского поселения от 24.12.2019 № 48 «О бюджете Широковского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить прилагаемый порядок расходования межбюджетных трансфертов, предоставляемых Широковским сельским поселением бюджету Фурмановского муниципального района на исполнение полномочий по созданию условий для обеспечения жителей Широковского сельского поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания на 2020 год.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется

на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на главного бухгалтера.

Глава                                                                           М.Е. Шиганов
Широковского сельского поселения

Приложение

к постановлению администрации

Широковского сельского поселения

Фурмановского муниципального района

от 12.03.2020 № 29
Порядок
расходования межбюджетных трансфертов, предоставляемых Широковским сельским поселением бюджету Фурмановского муниципального района на исполнение полномочий по созданию условий для обеспечения жителей Широковского сельского поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания на 2020 год
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с решением Совета Широковского сельского поселения от 24.12.2019 № 48 «О бюджете Широковского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».
2. Порядок определяет расходование межбюджетных трансфертов, предоставляемых Широковским сельским поселением бюджету Фурмановского муниципального района на исполнение полномочий по созданию условий для обеспечения жителей Широковского сельского поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания на 2020 год (далее – субвенция).

3. Субвенция бюджету Фурмановского муниципального района предоставляется в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Широковского сельского поселения в пределах лимитов бюджетных обязательств на очередной финансовый год и поквартальной разбивкой в соответствии с приложением №1 к Порядку.

4. Субвенция зачисляется в установленном порядке в бюджет Фурмановского муниципального района на счет территориального органа федерального казначейства, открытого для кассового обслуживания исполнения бюджета Фурмановского муниципального района.

5. Межбюджетные трансферты, выделенные на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения Широковского сельского поселения по созданию условий для обеспечения жителей Широковского сельского поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания на 2020 год могут быть направлены на приобретение материальных запасов.

6. Администрация Фурмановского муниципального района не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, предоставляет в администрацию Широковского сельского поселения отчет об исполнении предоставленного межбюджетного трансферта в соответствии с приложением № 2 к Порядку.

7. Администрация Фурмановского муниципального района несет ответственность за нецелевое использование межбюджетного трансферта и недостоверность представляемых отчетных сведений в порядке установленном законодательством Российской Федерации.

Приложение № 1

к постановлению администрации

Широковского сельского поселения

Фурмановского муниципального района

от 12.03.2020 № 29
Поквартальная разбивка
межбюджетных трансфертов, предоставляемых Широковским сельским поселением бюджету Фурмановского муниципального района на исполнение полномочий по созданию условий для обеспечения жителей Широковского сельского поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания на 2020 год
	№

п/п
	Наименование

	Сумма

тыс.руб.
	Сумма финансирования

	1
квартал
	2

квартал
	3

квартал
	4

квартал

	1
	Увеличение стоимости материальных запасов (340)

	0,1

	0,1

	Итого:
	0,1

	0,1